ao Dia Internacional da Mulher, a ser promovido pelo Município de Vista Alegre/RS, 

conforme programação oficial do evento e legislação municipal que institui a referida 

data comemorativa no âmbito do Município. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 32.450,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais) 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO  

De 6/03/2026 

HORÁRIO DA REALIZAÇÃO 

Das 07:30h até 13:30h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Sim

[...]

superveniência de fato impeditivo, para contratar com o poder público.   

c) Declaração da licitante de cumprimento ao artigo 7º, inciso XXXIII, 

da Constituição Federal. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 52.000,00 

(cinquenta e dois mil reais) conforme orçamento apresentado pela empresa. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 

correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 116/2021, que 

“Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para